

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 30/2017 - PR

Processo Administrativo: 46/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 10/07/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de material de gráfica, conforme modelos padrão do município.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 56/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 044/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2017, Licitação nº 30/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: AS PROPOSTAS ESTÃO DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E O PRATICADO NO MERCADO.

Participante: 3408 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Folhas de ofício timbrada, formato A4, em 4 cores Sulfite 75 gr	un	15.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,079	1.185,00
2	Envelope saco personalizado, FMS 18x24 impresso em 4 cores papel sulfite 90 gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.100,00	POLIMPRESS	0,0000	0,3699	406,89
3	Envelope saco personalizado - FMS, 24x34 impresso em 4 cores papel sulfite 90gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.100,00	POLIMPRESS	0,0000	0,4999	549,89
4	Envelope ofício personalizado, FMS 11x22 impresso em 4 cores papel sulfite 75 gr, conforme modelo padrão do município.	un	1.100,00	POLIMPRESS	0,0000	0,2899	318,89
5	Capa personalizada p/ bloco de produtor rural formato 24x45 cm, papel duplex, uma cor, conforme modelo padrão utilizado pelo município.	un	1.800,00	POLIMPRESS	0,0000	0,4599	827,82
6	Formulário contínuo para emissão de nota fiscal de produtor rural, confeccionado em papel copiativo de 03 vias 10,5x15,5cm, conforme modelo padrão utilizado pelo município.	un	20.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,29	5.800,00
7	Receituário Médico FMS (Modelo Padrão do Município), impressão em azul, tamanho 15x20 cm.c/100 fls cada bloco.	un	150,00	POLIMPRESS	0,0000	2,29	343,50
8	Envelope colorido cultura 1 cor tamanho 11x23, conforme modelo a definir.	un	1.000,00	POLIMPRESS	0,0000	0,2899	289,90
Total do Participante ----->							9.721,89
Total Geral ----->							9.721,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2017 - PR

**CNPJ: 80.912.124/0001-82
RUA SÃO LUIZ, 210
C.E.P.: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista - SC**

**Processo Administrativo: 46/2017
Processo de Licitação: 46/2017
Data do Processo: 10/07/2017**

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 26 de Julho de 2017

COMISSÃO:

VIVIANI WOLFF BOHRZ - - Pregoeiro(a)
ALTAIR VANDERLEI CASSOL - - TECNICO EM INFORMATICA
LUZIA BOGLER - - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TACIANE CRISTINA MORSCHBACHER - - AGENTE DE ELABORAÇÃO DE D
ANDREIA REGINA HEIMBURG BONFANTI - - AGENTE DE SERVIÇOS TRIBUTARIOS
CLOVES ANTONIO RAFFAELLI - - AGENTE POLITICO